
Vzdělávací nabídka pro děti rodiče 
 

Končí zima, blíží se jaro, pojďme si s dětmi povídat jaké je na jaře počasí, 

 

 

jak se nám mění příroda, co to dělá se zvířátky v lese. 

 

 

 

HRY. 

 

Probouzíme Jaro 

Uprostřed kruhu sedí dítě-rodiče-Jaro. Zkusíme ho probudit pohlazením, 

hezkým slovem. Rodinní příslušníci přicházejí k dítěti nebo rodiči-Jaru, hladí jej nebo mu říkají 

něco hezkého, milého, co ho potěší. Rodina se v úloze Jara může střídat. 

 

Děti a nejen děti-všichni členové rodiny tančí podle svých představ na hudbu A. Vivaldiho-Jaro 

 

 

Jak zní Jaro a jak zní Zima. 

Dětem dáme hudební nástroje nebo kuchyňské nářadí, děti se snaží zahrát tony jak zimy, 

tak jara-jak si myslí, že jednotlivá roční období zní. 

 

 

BÁSNIČKY. 

 

VYHÁNÍME ZIMU 

 

Zimo, zimo, táhni pryč, 

nebo na tě vezmu bič. 

Odtáhnu Tě za pačesy, 

za ty hory, za ty lesy. 

Až se vrátím nazpátek, 

svleču zimní kabátek. 

 

 

HÁDANKY. 

 

Kdo se dívá do zahrady? 

Kdo Tě zahřeje u vody? 

Kdo Tě hlídá s kamarády? 

Zlatá koule s oblohy.             Sluníčko 

 

 

Na nevelkém stonečku, 

spousta žlutých zvonečků. 

Každý s nich má k jaru klíč. 

Copak je to?                           Petrklíč 

 

 

Malá kytka, celá bledá, 

ze sněhu ven cestu hledá. 



Při teplotě na nule, 

rozkvétají……                       Bledule 

 

 

 

Děti si můžou vybarvit omalovánku podle svých představ. 

 





 
 



Pracovní 

listy:





 
 

 


